RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.679/0001-03

FONE: (88) 3443.1288 – EMAIL: CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM

CEP 62.920-000 – QUIXERÉ-CE

PROJETO DE LEI Nº 049/2023, DE 05 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO OFICIAL DO

POSTO DE SÁUDE DA COMUNIDADE DE LAGOA

DA CASCA, ZONA RURAL, DESTE MUNICÍPIO

DE QUIXERÉ-CE, DE “POSTO DE SÁUDE

ANANIAS DOMINGOS DA CUNHA"

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1°. Fica denominado oficialmente o Posto de Saúde da Comunidade de Lagoa da Casca,

zona rural, neste Município de Quixeré-Ce, de “POSTO DE SÁUDE ANANIAS

DOMINGOS DA CUNHA”.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

 PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, AOS 03 DE OUTUBRO DE 2023.

FRANCISCO DE FÁTIMA BEZERRA DE OLIVEIRA

Vereador-PT

Autor